
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 

2021 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Licitação nº: 026/2023- RP 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 27/06/2023 

d) Objeto da Licitação: Abertura de Registro de Preços para aquisição de medicamentos 

destinado ao Fundo Municipal de Saúde e Hospital Municipal Ruth Cardoso, pelo período de 

12 meses.  

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 

 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95) 

Ite

m 

Material/Servi

ço 

Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitár

io 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

249 133836 - 

Cefepima 2g 

pó liofilizado 

para aplicação 

endovenosa 

Produto estéril 

e apirogênio. 

FRASCO/A

MP 

GENÉRICO/BIOCHI

MICO 

3.000  13,89 41.670,0

0 

274 31226 - 

METRONIDA

ZOL 5 MG/ML 

BOLSA 

100ML 

Metronidazol 

0,5% solução 

injetável 

envasado em 

bolsa plástica 

de 100 ml. 

Produto estéril 

e apirogênio.   

BOLS GENÉRICO/HALEXI

STAR 

25.000  5,37 134.250,

00 

Total (R$): 175.920,

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

2 
 

00 

 

CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

(94.516.671/0001-53) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitár

io 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

3 103787 - 

ACICLOVIR 200 

MG CPR 

COMPRIMI

DO 

RANBAXY 102.000  0,165 16.830,0

0 

6 103790 - ACIDO 

FOLICO 5 MG 

CPR  

COMPRIMI

DO 

BRAINFARMA 155.000  0,035  5.425,00 

15 16149 - 

AMIODARONA 

200 MG CPR  

COMP RANBAXY 81.000  0,37 29.970,0

0 

18 99611 - 

ANLODIPINO 5 

MG 

COMPRIMI

DO 

BRAINFARMA/

NEO QUIMICA 

1.310.000  0,027 35.370,0

0 

36 120023 - 

Brometo de 

ipratrópio 0,25 

mg/ml sol. 

inalação frs 

contagotas 20 ml  

FR HIPOLABOR 1.600  1,08  1.728,00 

56 6667 - Cinarizina 

75 mg cpr  

COMP RANBAXY 65.000  0,41 26.650,0

0 

59 53309 - 

Citalopram 20 

mg cpr  

COMP RANBAXY 500.000  0,099 49.500,0

0 

105 2164 - 

Furosemida 40 

mg cpr  

COMP BRAINFARMA 418.000  0,039 16.302,0

0 

107 130996 - 

Gliclazida 60 mg 

MR cpr 

COMPRIMI

DO 

RANBAXY 550.000  0,31 170.500,

00 

126 131112 - Insulina 

Humana NPH 

100UI/ml fr 10ml 

FR GERAIS 1.020  19,99 20.389,8

0 

137 70857 - BNG BRAINFARMA/ 14.000  2,561 35.854,0

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

3 
 

LIDOCAÍNA 2% 

geléia 

Cloridrato de 

lidocaína geléia a 

2% envasada em 

bisnagas de 30 g.  

NEO QUIMICA 0 

138 3763 - 

LORATADINA 

10 MG  

COMP BRAINFARMA 180.500  0,058 10.469,0

0 

176 16939 - 

PREDNISONA 

20 

MG.,COMPRIMI

DO 

COMP BRAINFARMA/

NEO QUIMICA 

140.000  0,17 23.800,0

0 

218 14044 - 

ACETATO DE 

OCTREOTIDE 

0,1 MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

ENVASADA 

EM AMPOLAS 

DE 1ML 

AMP SUN 1.500  47,31 70.965,0

0 

233 70761 - 

CABERGOLINA 

0,5 mg 

COMPRIMI

DO 

RANBAXY 300  3,87  1.161,00 

Total (R$): 514.913,

80 

 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

9 103795 - 

ALBENDAZOL 4 % 

SUSP. ORAL FRS 10 

ML 

FR GEOLAB 7.200  1,399 10.072,8

0 

45 14475 - CLORETO 

DE SUXAMETÔNIO 

100 mg 

Pó liófilo injetável. 

FRASCO/A

MP 

BLAU 2.120  

11,499 

24.377,8

8 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

4 
 

Produto estéril e 

apirogênio. Uso 

adulto e pediátrico. 

Via de administração 

intramuscular e 

intravenosa. Frasco-

ampola.   

86 16163 - Doxasozina 2 

mg cpr  

COMP CIMED 950.500  0,089 84.594,5

0 

100 130995 - Fenitoína 

100 mg cpr 

COMPRIMI

DO 

HIPOLABO

R 

113.500  0,094 10.669,0

0 

112 2174 - 

HIDROCLOROTIAZ

IDA 25 MG 

COMP CIMED 1.506.000  0,018 27.108,0

0 

128 131013 - Isossorbida 

10 mg/ml amp 1 ml  

AMP BIOLAB 700  2,36  1.652,00 

179 99989 - 

PROPILTIOURACIL 

100 MG (COMP.) 

COMPRIMI

DO 

BIOLAB 10.500  0,584  6.132,00 

186 121794 - 

SIMETICONA 75 

MG/ML SOL. ORAL 

15 ML 

FR CIMED 8.000  1,54 12.320,0

0 

191 9520 - SULFATO DE 

TERBUTALINA 0,5 

MG/ML AMPOLA 1 

ML 

Uso intravenoso e 

subcutâneo. Produto 

estéril e apirogênio. 

AMP HIPOLABO

R 

7.800  1,33 10.374,0

0 

199 120120 - 

TRAVOPROST 0,004 

MG/ML SOL. 

OFTÁLMICA 

ESTÉRIL FRASCO 

2,5 ML 

FRASCO GEOLAB 3.000  10,51 31.530,0

0 

213 156709 - 

CETOCONAZOL 

20MG/ML 

SHAMPOO, FRS 

100ML 

FR CIMED 500  5,49  2.745,00 

214 156710 - COMPRIMI Cimed/1Far 50.000  0,049  2.450,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

5 
 

ENALAPRIL 5MG 

CPR 

DO ma 

223 133815 - 

Acetilcisteina 200mg, 

envelope 5g. 

ENVELOPE Lapon 3.000  0,65  1.950,00 

238 2156 - 

CETOCONAZOL 

200 MG 

COMP CIMED 1.000  0,279  279,00 

259 15067 - Diclofenaco 

dietilamônio 10% gel 

tb 60 g  

TB CIMED 100  3,28  328,00 

Total (R$): 226.582,

18 

 

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(03.652.030/0003-32) 

Ite

m 

Material/Serviç

o 

Unid. 

medida 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

5 53293 - 

ACICLOVIR 

5% COM 10 G- 

CREME 

TUB BRAINFARMA 

CX C 100 

GGREM 

5046160200346

06 

7.500  1,84 13.800,0

0 

10 81286 - 

ALBENDAZOL 

400 MG CPR 

MASTIGÁVEL 

ALBENDAZOL 

400 MG CPR 

MASTIGÁVEL 

COMP PRATI D  CX C 

100 GGREM 

5285002081171

16 

7.700  0,38  2.926,00 

11 103797 - 

ALENDRONAT

O DE SODIO 70 

MG CPR 

COMPRIMI

DO 

CELLERA CX 

C/ 4 GGREM 

5140071011144

10 

45.000  0,17  7.650,00 

32 99829 - BUTIL 

BROMETO DE 

ESCOPOLAMI

NA 10MG + 

DIPIRONA 

250MG 

COMPRIMI

DO 

BELFAR CX C 

20 GGREM 

5034013011134

14 

190.000  0,28 53.200,0

0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

6 
 

76 9997 - 

Dexametasona 

0,1% creme tb 

10 g 

TUB GREEN 

PHARMA CX 

C/ 50 GGREM 

5108024011624

19 

15.000  1,49 22.350,0

0 

79 2159 - 

Dexclorfenirami

na 2 mg cpr  

COMP BRAINFARMA 

CX C 20 

GGREM 

5046200800778

07 

59.000  0,047  2.773,00 

81 112754 - 

Diclofenaco 

sódico 50 mg cpr  

COMPRIMI

DO 

BRAINFARMA 

CX C/ 20 

GGREM 

5046141100250

17 

120.000  0,064  7.680,00 

83 2173 - Digoxina 

0,25 mg cpr  

COMP PHARLAB CX 

C 30 GGREM 

5279200700374

07 

47.000  0,20  9.400,00 

85 60062 - Dipirona 

500 mg/ml frs 20 

ml  

FR BRAINFARMA 

CX C/ 01 

GGREM 

5046121200151

16 

18.000  1,84 33.120,0

0 

106 53266 - 

Glibenclamida 5 

mg cpr  

COMP MED 

QUIMICA CX 

C 500 GGREM 

5251150500243

03 

410.000  0,023  9.430,00 

113 53342 - 

HIDROXIDO 

ALUMINIO 6,2 

% SUSP. ORAL 

FRS 100 ML 

FR IMEC CX C 50 

GGREM  

ISENTO  

2.800  2,40  6.720,00 

144 136866 - 

Losartana 50 mg 

comprimidos 

UN BRAINFARMA 

CX C/ 30 

GGREM 

5046180700716

06 

3.850.000  0,044 169.400,

00 

181 100388 - 

Propranolol 40 

mg 

COMPRIMI

DO 

HIPOLABOR 

CX C 500 

GGREM 

370.000  0,024  8.880,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

7 
 

5116221000487

17 

192 139000 - 

SULFATO 

FERROSO 125 

MG/ML 

FRASCO 30 ML 

FR NTS/NATUBR

AS CX C 240 

GGREM 

ISENTO  

1.900  0,98  1.862,00 

217 156713 - 

PERMETRINA 

50MG/G 

LOÇÃO 

FRASCO 60ML 

FR IFAL CX C/ 50 

GGREM 

5627170700022

04 

2.000  3,20  6.400,00 

264 70827 - 

FLUNARIZINA 

10 mg 

comprimidos 

Dicloridrato de 

flunarizina 

comprimidos de 

10 mg.  

COMPRIMI

DO 

BRAINFARMA 

CX C/ 50 

GGREM 

5046181000722

03 

1.000  0,09  90,00 

302 131135 - 

Succinato de 

metoprolol 50mg 

cpr 

COMPRIMI

DO 

ACCORD/ 

BRAINFARMA 

CX C/ 30 

GGREM 

5380150900204

06 

2.000  0,40  800,00 

Total (R$): 356.481,

00 

 

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitár

io 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 103783 - AAS 100 MG 

CPR  

COMPRIMI

DO 

AS MED 105.000  0,037  3.885,00 

2 53290 - ACETATO DE 

MEDROXIPROGESTE

RONA 150MG/ML 

AMP CONTRACE

P  

2.000  10,00 20.000,00 

26 2150 - BACLOFENO 

10 MG CPR  

COMP BACLOFEN 50.500  0,20 10.100,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

8 
 

39 16151 - CAPTOPRIL 

25 MG CPR  

COMP GENÉRICO 336.000  0,02  6.720,00 

42 124491 - 

CEFTRIAXONA 

1000MG PÓ 

LIOFILIZADO COM 

DILUENTE FRASCO 

AMPOLA 

ADMINISTRAÇÃO 

INTRAMUSCULAR.   

FRASCO/A

MP 

GENÉRICO 10.000  7,60 76.000,00 

43 70769 - 

CETOPROFENO 50 

mg/mL IM ampola 2 

mL 

Cetoprofeno 100 

mg/2ml solução 

injetável intramuscular 

envasada em ampolas 

de 2 ml. Produto estéril 

e apirogênio.  "  

AMPOLA GENÉRICO 17.000  1,799 30.583,00 

44 112749 - 

CLOMIPRAMINA 

75MG 

COMPRIMI

DO 

CLO 18.000  1,50 27.000,00 

50 122420 - 

Carbamazepina 2% 

SUSP. ORAL 100ML 

FR GENÉRICO 1.120  7,50  8.400,00 

52 103838 - Carvedilol 25 

mg cpr  

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 520.000  0,13 67.600,00 

53 60035 - Carvedilol 6,25 

mg cpr  

COMP GENÉRICO 520.000  0,10 52.000,00 

55 53264 - Cefalexina 500 

mg cpr  

COMP GENÉRICO 210.000  0,49 102.900,0

0 

65 121933 - Cloreto de 

sódio 20% amp 10ml 

AMP FARMACE 12.600  0,456  5.745,60 

66 58793 - Clorpromazina 

100 mg cpr  

COMP CLORPROM

AZ 

63.000  0,30 18.900,00 

69 2158 - Colchicina 0,5 

mg cpr  

COMP GENÉRICO 46.000  0,19  8.740,00 

71 16452 - DIAZEPAM 10 

MG 

COMP SANTIAZEP

AM 

410.000  0,055 22.550,00 

73 70801 - DIPIRONA 

SÓDICA 500 mg 

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 670.000  0,115 77.050,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

9 
 

comprimidos 

77 121935 - Dexametasona 

4 mg/ml amp 2,5 ml 

AMP GENÉRICO 52.000  1,75 91.000,00 

78 9999 - 

Dexclorfeniramina 0,4 

mg/ml sol. oral frs 120 

ml com dosador 

FR GENÉRICO 1.720  2,20  3.784,00 

84 53322 - Diltiazem 60 

mg cpr  

COMP CORDIL 62.000  0,50 31.000,00 

87 10786 - EPINEFRINA 

1 MG/ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

AMPOLAS DE 1 ML 

PRODUTO ESTÉRIL 

E APIROGÊNIO. 

AMP ADREN 14.000  1,05 14.700,00 

88 126074 - ESTRIOL 1 

MG/G CREME 

VAGINAL TUBO 50G 

COM APLICADOR 

Tubo ESTRIONIL  400  

17,69

6 

 7.078,40 

93 120056 - 

Espironolactona 100 mg 

cpr  

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 25.500  0,66 16.830,00 

94 2183 - Espironolactona 

25 mg cpr 

COMP GENÉRICO 360.000  0,18 64.800,00 

104 53333 - Fluoxetina 20 

mg cpr  

COMP GENÉRICO 1.100.00

0 

 0,077  

84.700,00 

109 130997 - Gluconato de 

cálcio 10% amp 10 ml  

AMP HALEX 

ISTAR 

3.100  1,86  5.766,00 

119 121947 - 

Hidrocortisona 500 mg 

pó liofilizado fr/amp 

FRASCO/A

MP 

ANDROCO

RTIL 

18.000  4,962 89.316,00 

123 10828 - 

IVERMECTINA 6 MG 

CPR  

COMP LEVERCTIN 17.000  0,519  8.823,00 

130 121953 - Isossorbida, 

dinitrato 5mg SL cpr 

COMPRIMI

DO 

ISORDIL 7.500  0,30  2.250,00 

131 9466 - 

LEVOMEPROMAZIN

A 100 MG CPR  

COMP GENÉRICO 75.600  0,59 44.604,00 

147 100085 - 

METILFENIDATO 10 

MG 

CMP GENÉRICO 35.000  0,274  9.590,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

10 
 

148 53269 - 

METOCLOPRAMIDA 

10 MG 

COMP GENÉRICO 135.000  0,058  7.830,00 

154 129608 - 

Metronidazolbenzoil 

4% susp. Oral frs 120 

ml 

FR BELFAR 200  9,00  1.800,00 

165 131017 - Norepinefrina 

2 mg/ml amp 4 ml sol. 

injet 

AMP NORADRE

M 

51.000  2,20 112.200,0

0 

167 127204 - Norfloxacino 

400mg cpr 

COMPRIMI

DO 

FLOXIMED 16.000  0,38  6.080,00 

168 70893 - OMEPRAZOL 

SÓDICO 40 mg pó 

liofilizado 

Omeprazol sódio 40 mg 

pó liofilizado para 

solução injetável 

envasado em frasco-

ampola e acompanhado 

de ampola com solução 

diluente de 10 ml. 

Caixa com 50 frascos-

ampola + 50 ampolas-

diluente. Produto estéril 

e apirogênio.   

FR/A GENÉRICO 21.000  6,13 128.730,0

0 

169 104090 - 

OXCARBAZEPINA 60 

MG/ML SUSP. ORAL 

FRS 100 ML  

FRASCO OXCARB 1.000  35,00 35.000,00 

171 112778 - 

PARACETAMOL 

200MG/ML SOL. 

ORAL 15ML 

FR ABIDOR 

AIRELA 

17.000  1,38 23.460,00 

180 131019 - Prometazina 

25 mg/ml amp 2 ml  

AMP PROMETAZ

OL 

13.000  1,95 25.350,00 

194 120067 - 

Sulfametoxazol+trimetr

opim 200+40 mg/5 ml 

susp. Oral frs 100 ml 

FR GENÉRICO 620  4,90  3.038,00 

204 99398 - VERAPAMIL 

80 MG 

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 23.000  0,28  6.440,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

11 
 

206 120068 - Valproato de 

sódio 250 mg/5 ml 

xarope frs 100 ml com 

dosador 

FR GENÉRICO 3.120  4,60 14.352,00 

211 156707 - 

CARVEDILOL 

3,125MG CP 

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 42.000  0,09  3.780,00 

212 156708 - 

CARVEDILOL 

12,5MG CPR 

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 104.000  0,085  8.840,00 

215 156711 - 

ISOSSORBIDA 20MG 

CPR 

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 37.000  0,154  5.698,00 

225 10710 - 

BICARBONATO DE 

SÓDIO 8,4% 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL FRASCO 

250 ML 

SISTEMA FECHADO. 

PRODUTO ESTÉRIL 

E APIROGÊNIO 

FR HYPOFARM

A 

1.200  21,68 26.016,00 

241 107509 - 

CLINDAMICINA 150 

mg/mL ampola 4 mL 

Fosfato de clindamicina 

600 mg/4mL solução 

injetável envasada em 

ampola de 4 mL. 

Produto estéril e 

apirogênio. 

AMPOLA HYCLIN 30.000  3,289 98.670,00 

242 126041 - 

CLONAZEPAN 2,5 

MG/ML FRASCO 

CONTENDO 20ML 

FR GENÉRICO 120  2,76  331,20 

270 120028 - Lactulose 

667mg/ml frs 120 ml  

FR NUTRIEX 3.000  4,54  

13.620,00 

284 122083 - Metildopa 500 

mg comprimidos 

COMPRIMI

DO 

GENÉRICO 1.000  1,00  1.000,00 

295 70904 - PROPOFOL 10 

mg/mL ampola 20  mL 

Propofol 1% emulsão 

AMP PROPOTIL 

MIDFARMA 

25.000  4,99 124.750,0

0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

12 
 

para injeção via 

intravenosa envasada 

em ampolas de 20 ml. 

Produto estéril e 

apirogênio.   

307 107506 - 

CEFTRIAXONA 1 g 

pó liofilizado IV 

CEFTRIAXONA 1 g 

pó liofilizado IV -  

Ceftriaxona pó para 

solução injetável 

equivalente a 1 g de 

ceftriaxona envasado 

em frasco ampola. 

Produto estéril e 

apirogênio.Administraç

ão intravenosa. 

FR/A TRIAXON 30.000  3,20 96.000,00 

Total (R$): 1.755.400

,20 

 

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA (02.816.696/0001-54) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

7 70737 - ADENOSINA 

3 mg/mL ampola 2 

mL 

Adenosina 6 mg/2 ml 

solução injetável 

envasada em ampolas 

de 2 ml.  

AMPOLA HIPOLABO

R 

6.600  9,90 65.340,0

0 

8 126017 - AGUA 

DESTILADA 

AMPOLAS 10ML. 

PRODUTO ESTÉRIL 

E APIROGÊNIO 

AMP SAMTEC 210.000  0,29 60.900,0

0 

25 131155 - Azitromicina 

500 mg cpr  

COMPRIMI

DO 

PHARLAB 102.500  0,74 75.850,0

0 

28 30799 - 

BIPERIDENO 2 MG 

COMP CRISTALI

A 

104.000  0,25  

26.000,0

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

13 
 

0 

35 120021 - Biperideno 5 

mg/ml sol. Injet 

ampola 1 ml 

AMP CRISTALI

A 

900  2,20  1.980,00 

90 5075 - Enantato 

Noretisterona+valerat

o estradiol 50+5 

mg/ml amp  

AMP CIFARMA 10.000  8,98 89.800,0

0 

108 57121 - Glicose 25% 

amp 10 ml 

AMP SAMTEC 22.400  0,559 12.521,6

0 

153 121957 - 

Metronidazol creme 

vaginal 100 mg/g tb 

50g 

Tubo PRATI 

DONADUZ

ZI 

2.500  5,565 13.912,5

0 

230 126039 - 

BUTILBROMETO 

DE 

ESCOPOLAMINA 

ASSOCIADA 

DIPIRONA SÓDICA 

SOLUÇÃO ORAL 

FRASCO 20ML. 

BUTILBROMETO 

DE 

ESCOPOLAMINA 

6,67MG 

ASSOCIADA 

DIPIRONA SÓDICA 

( NA FORMA 

MONOIDRATADA) 

333,4 MG 

FR HIPOLABO

R 

200  5,60  1.120,00 

245 70926 - 

CLORIDRATO DE 

VANCOMICINA 500 

mg. 

Pó liofilizado para 

solução injetável 

envasado em frasco-

ampola.   

FR/A BLAU 15.000  4,034 60.510,0

0 

251 131059 - Cefoxitina 

1G Fr 

FR BLAU 15.000  7,728  

115.920,

00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

14 
 

255 53364 - Cloridrato de 

petidina solução 

injetável de 50mg/ml 

ampola contendo 2ml. 

De uso intravenoso e 

intramuscular. Produto 

estéril e apirogênio. 

AMP CRISTALI

A 

1.000  3,36  3.360,00 

260 126047 - 

ENOXAPARINA 

20MG SERINGA 

PRÉ PREENCHIDA 

COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA 

APLICAÇÃO SUB 

CUTÂNEA 

SERINGA MYLAN 5.000  13,50 67.500,0

0 

261 126026 - 

ENOXAPARINA 

40MG SERINGA 

PRÉ PREENCHIDA 

COM DISPOSITIVO 

DE SEGURANÇA 

APLICAÇÃO SUB 

CUTÂNEA 

SERINGA MYLAN 6.000  15,00 90.000,0

0 

262 10784 - 

ENOXAPARINA 

SÓDICA 60 MG/0,6 

ML SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

ENVASADA EM 

SERINGAS 

PREENCHIDAS 

COM SISTEMA DE 

SEGURANÇA. 

SRG MYLAN 2.000  18,89 37.780,0

0 

272 136867 - 

METARAMINOL 

HEMITARTARATO 

10 MG/ML 

SOLUÇÃO 

INJETAVEL  

AMPOLA CRISTALI

A 

2.000  5,867 11.734,0

0 

287 15107 - OXACILINA 

SÓDICA 500 MG PÓ 

LIOFILIZADO PARA 

FRASCO/A

MP 

BLAU 35.000  2,464  

86.240,0

0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

15 
 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

ENVASADO EM 

FRASCO AMPOLAS  

290 10893 - 

PIPERACILINA 

SÓDICA 4 G + 

TAZOBACTAM 

SÓDICO 500 MG 

LIOFILIZADO PARA 

SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

ENVASADO EM 

FRASCO-AMPOLA. 

PRODUTO ESTÉRIL 

E APIROGÊNIO 

FR/A MYLAN 10.000  13,50 135.000,

00 

298 15122 - SUCCINATO 

SÓDICO DE 

METILPREDNISOL

ONA 125 MG  

PÓ LIOFILIZADO 

PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

ENVASADO EM 

FRASCO AMPOLA+ 

AMPOLA 

DILUENTE DE 2 

ML. 

FRASCO BLAU 1.500  6,272  9.408,00 

Total (R$): 964.876,

10 

 

AG KIENEN & CIA LTDA (82.225.947/0001-65) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total (R$) 

22 142739 - 

Amoxicilina + 

Clavulanato 500 + 

125mg 

AMOXICILINA+ 

CLAVULANATO 

COMPRIMID

O 

SANDO

Z 

146.000  4,82 703.720,0

0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

16 
 

DE POTASSIO 

500/125MG CP 

175 104097 - 

PERMANGANAT

O DE POTASSIO 

100 MG CPR  

COMPRIMID

O 

LIFAR 3.000  0,24  720,00 

Total (R$): 704.440,0

0 

 

 21138 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (73.856.593/0001-66) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitá

rio 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

12 103798 - ALOPURINOL 100 

MG CPR  

COMPRIM

IDO 

PRATI 

DONADU

ZZI 

162.000  0,16 25.920,

00 

13 99840 - ALOPURINOL 

300MG COMP 

CMP PRATI 

DONADU

ZZI 

82.000  0,275 22.550,

00 

19 103806 - ATENOLOL 50 MG 

CPR   

COMPRIM

IDO 

PRATI 

DONADU

ZZI 

1.012.00

0 

 0,05 50.600,

00 

20 120104 - AZITROMICINA 40 

MG/ML SUSP. ORAL 

FRASCO COM 15 ML COM 

DOSADOR 

FRASCO PRATI 

DONADU

ZZI 

7.300  6,70 48.910,

00 

23 100163 - Amoxicilina 250 

mg/5 ml susp. Oral frs 60 ml 

com dosador  

FR. PRATI 

DONADU

ZZI 

8.200  5,20 42.640,

00 

12

5 

5084 - Ibuprofeno 600 mg cpr  COMP PRATI 

DONADU

ZZI 

620.000  0,175  

108.500

,00 

14

5 

58870 - METFORMINA 850 

MG  

COMP PRATI 

DONADU

ZZI 

1.535.00

0 

 0,11 168.850

,00 

15

0 

112771 - MICONAZOL 

CREME VAGINAL 20MG/G 

80G 

Tubo PRATI 

DONADU

ZZI 

4.120  7,20 29.664,

00 

15

7 

100114 - 

NEOMICINA+BACITRACIN

TB. PRATI 

DONADU

11.000  1,90 20.900,

00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

17 
 

A POMADA TB 10 G ZZI 

15

9 

112773 - NISTATINA 

100.000 UI SOL. ORAL 

50ML 

FR PRATI 

DONADU

ZZI 

2.750  4,70 12.925,

00 

18

5 

104133 - SERTRALINA 50 

MG CPR 

COMPRIM

IDO 

PRATI 

DONADU

ZZI 

1.200.00

0 

 0,11  

132.000

,00 

18

9 

112792 - 

SULFAMETOXAZOL+TRIM

ETROPIM 400/80MG 

COMPRIM

IDO 

PRATI 

DONADU

ZZI 

105.000  0,16 16.800,

00 

20

0 

131023 - Tiamina 300 mg cpr COMPRIM

IDO 

PRATI 

DONADU

ZZI 

73.000  0,18 13.140,

00 

28

0 

136868 - MUPIROCINA  

CREME 20MG/G bisnaga 15 

g 

BISNAGA PRATI 

DONADU

ZZI 

500  18,00 9.000,0

0 

28

6 

120034 - Nistatina + óxido de 

zinco 100 MUI+200 mg 

pomada tb 60g  

POMADA PRATI 

DONADU

ZZI 

1.000  6,30 6.300,0

0 

Total (R$): 708.699

,00 

 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(81.706.251/0001-98) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quanti

dade 

Valo

r 

unitá

rio 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

4 53292 - ACICLOVIR 400 MG COMP SANDOZ 9.000  0,90 8.100,0

0 

29 2180 - BISACODIL 5 MG CPR COMPRI

MIDO 

Hypera 11.000  0,20 2.200,0

0 

40 139001 - CARBONATO DE 

CALCIO 1250 MG ( 

EQUIVALENTE 500 MG DE 

CALCIO ELEMENTAR) +  

COLECALCIFEROL 400 UI CP 

-  

Apresentação em blisteres 

contendo 10 comprimidos 

COMPRI

MIDO 

Airela 800.00

0 

 

0,18

8 

150.400

,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

18 
 

60 5064 - Claritromicina 500 mg 

cpr  

COMP EMS 28.000  1,86 52.080,

00 

61 76826 - Clindamicina 300 mg 

cpr  

COMP UNIÃO 10.000  3,43 34.300,

00 

89 121939 - Efedrina 50 mg/ml sol. 

Injet amp 1ml 

AMP UNIÃO 3.050  5,85 17.842,

50 

91 5570 - Endoceptivo estéril (SIU) 

com insertor, liberação de 

Levonorgestrel 20 mcg/24 horas 

cartucho c/ 1 blíster estéril  

UN BAYER 50  

1.05

4,31 

52.715,

50 

95 125050 - Estradiol 1mg COMPRI

MIDO 

BAYER 5.000  1,03 5.150,0

0 

11

1 

70837 - HALOPERIDOL 5 

mg/mL ampola 1 mL 

Haloperidol 5mg/ml solução 

injetável envasado em ampolas 

de 1 ml. Produto estéril e 

apirogênio.   

AMP UNIÃO 1.700  1,90 3.230,0

0 

13

3 

99698 - LEVOTIROXINA 100 

MCG 

COMPRI

MIDO 

MERCK 451.00

0 

 0,19 85.690,

00 

13

4 

2167 - LEVOTIROXINA 25 

MCG 

COMP MERCK 751.00

0 

 0,10 75.100,

00 

13

5 

99654 - LEVOTIROXINA 50 

MCG 

COMPRI

MIDO 

MERCK 751.00

0 

 0,10 75.100,

00 

13

9 

120061 - Levodopa+benserazida 

100/25 mg BD cpr 

COMPRI

MIDO 

FARMOQU

IMICA 

300.00

0 

 1,20 360.000

,00 

15

8 

120114 - 

NEOMICINA+POLIMIXINA+

DEXAMETASONA 0,35+6 

MUI+0,1% SUSP. 

OFTÁLMICA FRASCO 5 ML. 

FRASCO GEOLAB 1.200  8,10 9.720,0

0 

16

0 

2168 - NITROFURANTOINA 

100 MG 

COMPRI

MIDO 

Hypera 11.000  

0,38

1 

4.191,0

0 

16

4 

107532 - Nifedipino 20 mg 

retard cpr  

Nifedipino 20 mg retard cpr  

COMPRI

MIDO 

MEDQUIM

ICA 

3.000  

0,14

3 

 429,00 

16

6 

121963 - Noretisterona 0,35 mg 

cpr 

COMPRI

MIDO 

BIOLAB 8.100  0,18 1.458,0

0 

18

7 

100004 - SINVASTATINA 20 

MG 

CMP SANDOZ 2.015.0

00 

 

0,06

8 

137.020

,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

19 
 

18

8 

112791 - SULFADIAZINA DE 

PRATA 1% POM. TUBO 50G 

TUB NATIVITA 3.500  5,99 20.965,

00 

20

3 

112796 - VARFARINA 5MG COMPRI

MIDO 

FARMOQU

IMICA 

86.500  0,19 16.435,

00 

25

8 

136863 - DOXICICLINA 100 

MG COMPRIMIDOS 

DOXICICLINA 100 MG 

COMPRIMIDOS 

COMPRI

MIDO 

SANDOZ 500  0,47  235,00 

26

5 

140965 - Fosfato de potassio 2 

mEG/ML ampola 10 ml 

AMP HALEX 500  1,95  975,00 

29

1 

53365 - PIRIMETAMIDA 

25MG 

COMP FARMOQU

IMICA 

1.000  

0,08

7 

 87,00 

29

4 

10902 - PROPATILNITRATO 

10 MG 

COMP FARMOQU

IMICA 

2.000  0,52 1.040,0

0 

Total (R$): 1.114.4

63,00 

 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitá

rio 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

27 70753 - BICARBONATO 

DE SÓDIO 8,4% ampola 

10 mL 

PRODUTO ESTÉRIL E 

APIROGÊNIO.   

AMPOLA SAMTEC 12.400  0,723 8.965,2

0 

51 103837 - Carbamazepina 

200 mg cpr  

COMPRIM

IDO 

TEUTO 610.000  0,166 101.260

,00 

54 9975 - Cefalexina 250 mg 

/5 ml susp. Oral frs 60 ml  

FR TEUTO 5.120  5,99 30.668,

80 

64 10744 - Cloreto de potássio 

19,1% amp 10 ml  

AMP SAMTEC 5.400  0,53 2.862,0

0 

102 127188 - Fentanila 

0,2mg/ml amp 2ml 

(50mcg/ml) estojo não 

estéril 

AMP FRESENIU

S 

9.200  2,302 21.178,

40 

120 121950 - Hidróxido de 

alumínio+magnésio+simeti

cona 200+200+30 mg cpr 

COMPRIM

IDO 

MEDQUIM

ICA 

8.000  0,60 4.800,0

0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

20 
 

151 70875 - MIDAZOLAM, 

MALEATO 5mg/ml 

injetável 3ml 

Maleato de midazolam 15 

mg/3 ml solução injetável 

envasada em ampolas de 3 

ml. Produto estéril e 

apirogênio.   

AMP TEUTO 20.400  1,90 38.760,

00 

162 100188 - 

NORETISTERONA+EST

RADIOL 1+2 MG CPR 

COMP BIOLAB 1.000  0,94  940,00 

234 9976 - CEFTRIAXONA 

500 MG IM/EV PÓ 

LIOFILIZADO 

FRASCO/AMPOLA 

APLICAÇÃO 

ENDOVENOSA / 

INTRAMUSCULAR  

FR/A FRESENIU

S 

25.000  7,317 182.925

,00 

246 70783 - CODEÍNA + 

PARACETAMOL 30 + 

500 mg 

 Fosfato de codeína 30 mg 

+ paracetamol 500 mg 

comprimidos. 

COMPRIM

IDO 

GEOLAB 15.000  0,40 6.000,0

0 

252 143791 - Citrato de 

Fentanila 0,05 mg/ml 

ampola 5 ml 

AMP FRESENIU

S 

5.000  2,24 11.200,

00 

253 131081 - Cloreto de 

potássio 60 mg/ml sol. oral 

frs 100 ml 

FR PRATI 

DONADUZ

ZI 

500  2,64 1.320,0

0 

257 70805 - DOMPERIDONA 

1 mg/mL solução oral 

Frascos de 100 ml. Produto 

estéril e apirogênio.  

FRASCO MEDLEY(F

) 

20  15,53  310,60 

282 120031 - Mebendazol 100 

mg/5 ml susp. Oral frs 30 

ml  

FR NATULAB 100  2,39  239,00 

293 120156 - 

PREDNISOLONA 1 

MG/ML SOLUÇÃO 

ORAL FRASCO COM 

100 ML COM DOSADOR 

FRASCO PRATI 

DONADUZ

ZI 

120  7,22  866,40 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

21 
 

Total (R$): 412.295

,40 

 

BCPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (30.572.915/0001-32) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total (R$) 

30 138989 - 

BROMOPRIDA 

5MG/ML 

AMPOLA 02 ML 

AMP UNIÃO 

QUIMICA 

28.000  1,525 42.700,00 

38 121932 - Butil 

brometo de 

escopolamina 4 

mg/ml+dipirona 

500 mg/ml amp 5 

ml   

AMP TEUTO 50.000  1,825 91.250,00 

80 130990 - 

Diclofenaco 

sódico 25 mg/ml 

amp 3 ml 

AMP HYPOFARM

A 

28.000  0,96 26.880,00 

92 121941 - 

Escopolamina 20 

mg/ml amp 1 ml 

AMP FARMACE 20.000  0,95 19.000,00 

118 130999 - 

Hidrocortisona 

100 mg pó 

liofilizado fr/amp  

FRASCO/A

MP 

TEUTO 25.000  2,98 74.500,00 

174 9496 - 

PENICILINA G 

BENZATINA 

600.000 UI PÓ 

LIOFILIZADO 

FRASCO/AMPO

LA 

FR/A TEUTO 8.000  8,09 64.720,00 

232 131057 - 

Benzilpenicilina 

Potassica 

5.000.000 UI 

AMP BLAU 4.000  7,495 29.980,00 

248 134086 - 

Cefepima 1 g pó 

FRASCO/A

MP 

TEUTO 7.000  7,999 55.993,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

22 
 

liofilizado para 

aplicação 

endovenosa 

Total (R$): 405.023,0

0 

 

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (09.944.371/0001-04) 

Item Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

31 103833 - 

BUDESONIDA 64 

MCG SPRAY 

NASAL FRS 120 

DOSES 

FRASCO ACHE 9.050  19,00 171.950,00 

129 122503 - 

Isossorbida 40 mg 

COMPRIMIDO ACHE 83.000  0,29  24.070,00 

205 58911 - 

VERAPAMIL 

RETARD 120 MG 

CPR 

COMP ACHE 18.000  0,86  15.480,00 

Total (R$): 211.500,00 

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. (05.782.733/0003-00) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Marca Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total (R$) 

63 9990 - Cloreto de 

Sódio+Benzalcônio 0,9% 

sol. nasal frs 30 ml  

FR Airela 1.600  0,92  1.472,00 

143 120062 - Loratadina 1 

mg/ml xarope frs 100 ml 

com dosador 

FR UNITHER 5.000  3,125  

15.625,00 

201 55530 - VALPROATO DE 

SÓDIO 250 MG 

COMP ABBOTT 180.500  0,30  

54.150,00 

202 16189 - VALPROATO DE 

SÓDIO 500 MG. 

COMP ABBOTT 550.800  0,592  

326.073,6

0 

235 66626 - FOSFATO DE 

SÓDIO MONOFÁSICO 

160 MG/ML + FOSFATO 

FR Airela 1.000  5,60  5.600,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

23 
 

DE SÓDIO DIBÁSICO 

HEPTAIDRATADO 60 

MG/ML SOLUÇÃO 

RETAL 

Fosfato de sódio 

monobásico 160 mg/ml + 

fosfato de sódio dibásico 

heptaidratado 60 mg/ml 

solução retal envasada em  

Frasco de 130 ml.  "  

256 136861 - 

DEXAMETASONA 

1MG/ML SOLUÇÃO 

OCULAR FRASCO 5ML 

FR NOVARTI

S 

100  7,40  740,00 

268 100318 - Hidralazina 25 

mg comprimido 

CMP NOVARTI

S 

12.000  0,27  3.240,00 

279 70880 - 

MUCOPOLISSACARÍDE

O, POLISSULFATO 

5mg/g 40g 

Polissulfato de 

mucopolissacarídeo 5 

mg/g gel tópico envasado 

em bisnaga de 40 g.   

BNG SANKYO 500  23,60 11.800,00 

Total (R$): 418.700,6

0 

 

PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. (04.355.394/0001-51) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. medida Marca Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total 

(R$) 

98 112758 - 

FENOBARBITA

L 100MG 

COMPRIMID

O 

GARDENA

L - SANOFI 

MEDLEY 

185.000  0,14 25.900,0

0 

Total (R$): 25.900,0

0 

 

MEDILAR IMPORT. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A (07.752.236/0001-23) 

Ite

m 

Material/Serv

iço 

Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitár

Valor 

total (R$) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

24 
 

io 

(R$) 

14 55531 - 

AMBROXOL 

6 MG/ML 

XAROPE 

FRS 120 ML 

COM 

DOSADOR  

FR FARMACE 

1108500390050 

2.120  4,30  9.116,00 

16 53297 - 

AMITRIPTIL

INA 25 MG 

CPR  

COMP NEO 

QUIMICA/BRAINF

ARMA  

1558400670029 

955.000  0,037 35.335,00 

72 53324 - 

DIOSMINA + 

HESPERIDIN

A (450 MG + 

50 MG) 

COMP HYPERA / 

BRAINFARMA 

1558402540017 

2.000.000  0,459  

918.000,0

0 

74 126024 - 

DOBUTAMI

NA 12,5 

MG/ML SOL. 

INJETÁVEL 

AMPOLA 

20ML. 

ESTÉRIL E 

APIROGÊNI

CO 

AMP HYPOFARMA 

1038700570015 

1.700  5,94 10.098,00 

75 9996 - 

Dexametasona 

0,1 mg/ml 

elixir frs 120 

ml  

FR FARMACE 

1108500350059 

560  5,35  2.996,00 

170 126031 - 

OXIBUTININ

A 5MG 

COMPRIMI

DO 

APSEN 

1011801080021 

100.000  0,815 81.500,00 

172 53278 - 

PARACETA

MOL 500 MG 

COMP BELFAR RDC 

576/202 

950.000  0,072 68.400,00 

224 133818 - 

Alfaepoetina 

HUmana 

AMPOLA BLAU 

1163700590269 

500  22,07 11.035,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

25 
 

4.000 UI/ml 

amp 1ml. 

Ampola 

solução 

injetável 0,5 

ml. Produto 

estéril e 

apirogênio. 

227 70758 - 

BUPIVACAÍ

NA 0,5% + 

GLICOSE 

PESADA 

Bupivacaína 

0,5% + 

glicose pesada 

solução 

injetável 

envasadas em 

ampolas de 4 

mL   

embaladas 

individualmen

te em estojos 

esterelizados.  

AMPOLA HYPOFARMA 

1038700550014 

4.000  7,139 28.556,00 

247 133835 - 

Cefazolina 1G 

pó liofilizado 

via 

endovenosa 

produto estéril 

e apirogênio. 

FRASCO/A

MP 

BLAU 

1163700930051 

30.000  3,67 110.100,0

0 

Total (R$): 1.275.136

,00 

 

GRIFOLS BRASIL LTDA (02.513.899/0001-71) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

219 70738 - ALBUMINA 

HUMANA 20% frasco 

FRASCO GRIFOLS 1.500  144,90 217.350,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

26 
 

50 mL 

Albumina sérica 

humana normal 20% 

solução injetável 

envasado em bolsa 

plástica multilaminar 

de 50 ml ou em frasco-

ampola de 50 ml. 

Produto estéril e 

apirogênio. Embalado 

individualmente.   

Total (R$): 217.350,00 

 

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A (01.571.702/0001-98) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Marca Quantidad

e 

Valor 

unitári

o (R$) 

Valor 

total (R$) 

236 53271 - 

METOCLOPRAMID

A 5 MG/ML 

(INJETAVEL) 

Cloridrato de 

metoclopramida 

monoidratato 5 mg/ml 

(equivalente a 10 mg 

de cloridrato de 

metoclopramida 

anidra) solução 

injetável envasado em 

ampolas. Produto 

estéril e apirogênio.   

AMP HALEX 

ISTAR 

50.000  0,57  28.500,00 

240 10734 - 

CIPROFLOXACINO 

200 MG SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

SOLUÇÃO 

INTRAVENOSA 

COM 100 ML 

ENVADA EM 

BOLSA PLÁSTICA 

(SISTEMA 

BOL HALEX 

ISTAR 

18.000  9,90 178.200,0

0 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

27 
 

FECHADO)  

301 136869 - Sorbitol 

0,027g/ml associado 

Manitol 0,0054g/ml 

frasco 1000 ml - 

Solução para irrigação 

urológica. 

FR HALEXISTA

R 

2.000  27,00  54.000,00 

Total (R$): 260.700,0

0 

 

NUNESFARMA DIST. DE PROD.  FARMACEUTICOS LTDA (75.014.167/0001-00) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

210 156706 - ACIDO 

FOLICO 0,2MG/ML 

Solução Oral Gotas 

Frasco 30ml 

UN Quimfa 

Distribuído 

por: 

Nunesfarma 

10.000  3,89 38.900,00 

Total (R$): 38.900,00 

  

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA (44.734.671/0022-

86) 

Ite

m 

Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitá

rio 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

46 138991 - CLORIDRATO 

DE CLORPROMAZINA 5 

MG/ML AMPOLA 5 ML 

IM 

AMP CRISTALI

A 

1.300  2,18  2.834,00 

47 107516 - CLORIDRATO 

DE DIFENIDRAMINA 

SOLUÇAO INJETÁVEL 50 

MG/ML. 

Solução injetável envasada 

em ampola de 1ml. Produto 

estéril e apirogênico. 

AMPOLA CRISTALI

A 

2.400  18,99 45.576,0

0 

48 111485 - 

COLAGENASE+CLORAN

FENICOL 0,6UI + 0,01 G/G 

TUB CRISTALI

A 

1.000  8,90  8.900,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

28 
 

TUBO 30 G 

57 9980 - Ciprofloxacino 

0,35% sol. oftálmica estéril 

frs 5 ml  

FR CRISTALI

A 

330  17,65  5.824,50 

67 80779 - Clorpromazina 25 

mg cpr  

COMPRIM

IDO 

CRISTALI

A 

130.000  0,279 36.270,0

0 

68 58794 - Clorpromazina 40 

mg/ml sol. oral frs 20 ml  

FR CRISTALI

A 

900  7,00  6.300,00 

82 5495 - Difosfato de 

Cloroquina 250 mg cpr  

COMP CRISTALI

A 

9.000  0,57  5.130,00 

97 70819 - FENITOÍNA 50 

mg/mL ampola 5 mL 

Solução injetável envasada 

em ampolas de 5 ml.. 

Produto estéril e apirogênio.  

"  

AMP CRISTALI

A 

11.400  2,15  

24.510,0

0 

10

1 

16169 - Fenobarbital 40 mg 

/ml sol. oral frs 20 ml  

frs CRISTALI

A 

450  4,76  2.142,00 

11

0 

120083 - HALOPERIDOL 5 

MG 

COMP CRISTALI

A 

102.000  0,167  

17.034,0

0 

11

4 

53336 - Haloperidol 1 mg 

cpr  

COMP CRISTALI

A 

52.000  0,169  8.788,00 

11

5 

9451 - Haloperidol 2 mg/ml 

sol. oral frs 20 ml  

FR CRISTALI

A 

1.850  3,55  6.567,50 

11

6 

73199 - Haloperidol 

decanoato 50 mg/ml amp  

AMP CRISTALI

A 

2.500  4,54 11.350,0

0 

13

2 

53350 - 

LEVOMEPROMAZINA 25 

MG 

COMP CRISTALI

A 

120.600  0,489 58.973,4

0 

13

6 

70855 - LIDOCAÍNA 100 

mg/mL solução tópica 

(spray) 

Lidocaína 10% solução 

tópica envasada em frasco 

de 50 ml com spray.    

FRASCO CRISTALI

A 

380  40,50 15.390,0

0 

14

0 

131014 - 

Levodopa+carbidopa 250/25 

mg cpr  

COMPRIM

IDO 

CRISTALI

A 

45.000  0,561 25.245,0

0 

14

1 

120029 - Levomepromazina 

40 mg/ml sol. oral frs 20 ml  

FR CRISTALI

Al 

1.050  

10,99

9 

11.548,9

5 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

29 
 

15

2 

121955 - Metoprolol 1 

mg/ml amp 5ml 

AMP CRISTALI

A 

1.300  16,48 21.424,0

0 

15

6 

70881 - NALOXONA 

0,4mg/ml injetável ampola 

1ml 

Cloridrato de naloxona 0,4 

mg/ml solução injetável 

envasada em ampolas de 1 

ml. Produto estéril e 

apirogênio.   

AMP CRISTALI

A 

900  5,00  4.500,00 

16

1 

70886 - 

NITROGLICERINA 5 

mg/mL ampola 10 Ml 

Nitroglicerina 5 mg/ml 

solução injetável envasada 

em ampolas de 10 ml. 

Produto estéril e apirogênio.   

AMP CRISTALI

A 

2.100  

35,99

9 

75.597,9

0 

17

8 

104113 - PROMETAZINA 

25 MG CPR 

COMPRIM

IDO 

CRISTALI

A 

105.000  0,115 12.075,0

0 

18

2 

16183 - RISPERIDONA 1 

MG 

COMP CRISTALI

A 

11.000  0,087  957,00 

18

3 

120116 - RISPERIDONA 

1MG/ML SOLUÇÃO 

ORAL FRASCO 30 ML 

FRASCO CRISTALI

A 

1.500  4,87  7.305,00 

19

0 

120486 - SULFATO DE 

MORFINA 10 MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 1 ML 

Produto estéril e apirogênio.   

AMP CRISTALI

A 

17.000  2,14 36.380,0

0 

19

8 

9524 - TRAMADOL 50 

MG/ML AMPOLA 2 ML  

TRAMADOL 50 MG/ML 

AMPOLA 2 ML  

AMP CRISTALI

A 

50.000  2,09 104.500,

00 

22

1 

70748 - ATRACÚRIO 10 

mg/mL ampola 2,5 mL 

ATRACÚRIO 10 mg/mL 

ampola 2,5 mL. Besilato de 

atracúrio, solução 

intravenosa envasada em 

ampolas de 2,5 ml. Produto 

estéril e apirogênio.  

AMPOLA CRISTALI

A 

5.000  7,20 36.000,0

0 

22 107504 - BUPIVACAÍNA FR/A CRISTALI 250  24,48  6.120,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

30 
 

6 0,5% + EPINEFRINA C/V 

frasco 20 mL   

 Bupivacaína 0,5% + 

epinefrina solução injetável 

envasadas frascos ampolas 

de 20 mL embaladas 

individualmente em estojos 

esterelizados. Produto estéril 

e apirogênio.  

A 

22

9 

107505 - BUPIVACAÍNA 

0,5% S/V frasco 20 mL   

Bupivacaína 0,5% sem 

vasoconstritor, solução 

injetável envasadas frascos 

ampolas de 20 mL 

embaladas individualmente 

em estojos esterelizados. 

Produto estéril e apirogênio. 

FR/A CRISTALI

A 

500  14,32  7.160,00 

23

7 

10727 - CEFUROXIMA 

SÓDICA 750 MG PÓ 

LIOFILIZADO P/ 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

ENVASADO EM FRASCO 

AMPOLA 

FR/A BIOCHIM

ICO 

5.000  9,40 47.000,0

0 

24

4 

156704 - CLORIDRATO 

DE ESCETAMINA 

50MG/ML AMPOLA DE 

10ML 

AMP CRISTALI

A 

2.000  

79,99

9 

159.998,

00 

25

4 

107570 - Cloridrato de 

clonidina 150mcg/ml 

ampola 01 ml. 

Solução injetável para uso 

endovenoso, intramuscular e 

espinhal, ampola de 1ml. 

AMPOLA CRISTALI

A 

3.000  5,55 16.650,0

0 

26

3 

10805 - FLUCONAZOL 2 

MG/ML SOLUÇÃO PARA 

INFUSÃO BOLSA 100 ML 

ENVASADO EM BOLSAS 

PLÁSTICAS (SISTEMA 

FECHADO) DE 100 ML. 

ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

BOL CRISTALI

A 

2.500  10,49 26.225,0

0 

26 131256 - Heparina 5.000 FRASCO/ CRISTALI 25.000  14,70 367.500,

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

31 
 

7 UI/ml fr 5ml AMP A 00 

27

1 

126055 - METADONA 

10MG COMPRIMIDO 

COMPRIM

IDO 

CRISTALI

A 

1.500  1,00  1.500,00 

27

7 

70876 - MORFINA, 

SULFATO 0,2mg/ml 

injetável 1ml 

Sulfato de morfina 0,2 

mg/ml solução injetável 

envasada em ampolas de 1 

ml embaladas 

individualmente em estojos 

esterelizados. Produto estéril 

e apirogênio.   

AMP CRISTALI

A 

12.000  6,12 73.440,0

0 

27

8 

120487 - MORFINA, 

SULFATO 1mg/ml injetável 

2ml 

Sulfato de morfina 2 mg/2 

ml solução injetável 

envasada em ampolas de 2 

ml.  

AMP CRISTALI

A 

12.000  6,82  

81.840,0

0 

28

3 

131125 - Meropenem 1G FR BIOCHIM

ICO 

12.000  15,35 184.200,

00 

28

8 

149080 - 

OXIBUPROCAÍNA 

4MG/ML FRASCO 10 ML 

SOLUÇÃO OFTALMICA 

FR CRISTALI

A 

200  20,41  4.082,00 

28

9 

126061 - PILOCARPINA 

2% FRASCOS 10ML 

SOLUÇÃO OCULAR 

ESTÉRIL 

FR CRISTALI

A 

50  18,29  914,50 

29

2 

30600 - POLIMIXINA B 

500.000 UI PÓ 

SULFATO DE 

POLIMIXINA B 500.000 

UI PÓ LIOFILIZADO 

PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL ENVASADO 

EM FRASCO AMPOLA    

FRASCO/

AMP 

CRISTALI

A 

3.000  14,20 42.600,0

0 

29

6 

126062 - 

REMIFENTANILA 2MG 

PÓ LIGILIZADO - 

CLORIDRATO DE 

FRASCO/

AMP 

CRISTALI

A 

500  17,83  8.915,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

32 
 

REMIFENTANILA 2 MG 

PÓ 

LIOFILIZADO PARA 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 

ENVASADO EM 

FRASCO-AMPOLA. 

PRODULO ESTÉRIL E 

APIROGÊNIO 

29

7 

10918 - SEVOFLUORANO 

SOLUÇÃO INALATÓRIA 

A 100%. FRASCO DE 250 

ML 

" SEVOFLURANO 1 ml/ml 

frasco 250 ml 

SEVOFLURANO 1 ml/ml 

frasco 250 ml. 

FR CRISTALI

A 

500  

359,6

5 

179.825,

00 

29

9 

15117 - SULFATO DE 

MORFINA 10 MG 

COMPRIMIDOS  

COMP CRISTALI

A 

500  0,473  236,50 

30

4 

70925 - 

TROPICANAMIDA 1% 

COLÍRIO ESTÉRIL 

"TROPICANAMIDA 10 

mg/ ml- COLÍRIO 

ESTÉRIL 

TROPICANAMIDA 10 

mg/ml COLÍRIO ESTÉRIL. 

Tropicanamida 10 mg/ ml 

colírio estéril envasado em 

frasco de 5 ml com 

gotejador. Estéril e 

apirogênico.   

FR CRISTALI

A 

12  15,00  180,00 

30

5 

131022 - Tenoxican 20 

mg/2 ml amp 2 ml sol. 

injetável 

AMP CRISTALI

A 

10.000  7,38 73.800,0

0 

Total (R$): 1.873.30

8,25 

 

 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(02.520.829/0003-02) 

Ite Material/Serviço Unid. medida Marca Quantida Valor Valor 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

33 
 

m de unitári

o (R$) 

total (R$) 

17 120081 - 

AMOXICILINA 

500 MG CÁPS. 

ACONDICIONA

DO DE FORMA 

UNITARIZADA, 

DELIMITADA 

POR PICOTE, 

CONSTANDO 

EM CADA 

UNIDADE AS 

INFORMAÇÕES: 

NOME DO 

PRINCÍPIO 

ATIVO, 

DOSAGEM, 

LOTE E 

VALIDADE.  

CÁPSULA PRATI 

DONADUZ

ZI 

2.008.000  0,35 702.800,0

0 

33 120019 - 

Beclometasona 

250 mcg spray oral 

frs 200 doses 

FR GLENMAR

K 

2.000  23,70 47.400,00 

34 120020 - 

Beclometasona 50 

mcg spray oral frs 

200 doses  

FR GLENMAR

K 

1.000  18,50 18.500,00 

37 121931 - Butil 

Brometo de 

escopolamina 

10mg cpr 

(Hioscina) 

COMPRIMID

O 

GREEN 

PHARMA 

38.000  0,508 19.304,00 

58 120040 - 

Ciprofloxacino 

500 mg cpr 

acondicionado de 

forma unitarizada, 

delimitada por 

picote, constando 

em cada unidade 

as informações: 

COMPRIMID

O 

PRATI 

DONADUZ

ZI 

102.000  0,40 40.800,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

34 
 

nome do princípio 

ativo, dosagem, 

lote e validade 

124 9458 - Ibuprofeno 

50 mg/ml susp. 

Oral gotas frs 

contagotas 30 ml. 

FR NATULAB 6.000  2,58 15.480,00 

155 126073 - Mikania 

glomerata xarope, 

concentração 

mínima 0,025 

mg/ml (25 µg) de 

cumarina, frs 120 

ml (Guaco) 

FR NATULAB 1.000  2,25  2.250,00 

Total (R$): 846.534,0

0 

 

Balneário Camboriú, 27/06/2023.  

 

 

 

 

 

       ____________________________________________ 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

F
98

-7
72

0-
11

C
5-

D
61

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
F

98
-7

72
0-

11
C

5-
D

61
E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6F98-7720-11C5-D61E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 30/06/2023 13:38:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/6F98-7720-11C5-D61E


